
1 z 2 

Stanovy spolku PLACKACOM.CZ, z. s. 

Čl I. — Název a sídlo 

I.1. Název spolku: PLACKACOM.CZ, z. s. 

I.2. Sídlo spolku: Obchodní 282, Janské Lázně 

Čl II. — Účely spolku 

II.1. Spolek rozvíjí a podporuje pracovní schopnosti žáků a dalších osob 

zapojených do studentské firmy založené na Obchodní akademii 

Olgy Havlové.  

II.2. Spolek rozvíjí jejich dovednosti nezbytné pro úspěšný start do 

reálného života a na trh práce a tím je připravuje na plnohodnotné 

pracovní zařazení. 

II.3. Spolek rozvíjí podnikatelské schopnosti žáků a prohlubuje jejich 

ekonomické znalosti. 

Čl III. — Formy činnosti 

III.1. Formami činnosti spolku jsou zejména: 

a) Samostatná nebo společná činnost členů vedoucí k naplnění  

účelu spolku. 

b) Vyhledávání partnerů z řad organizací a firem a spolupráce s nimi.  

Čl IV. — Nejvyšší orgán 

IV.1. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 

IV.2. Členská schůze je svolávána nejméně jednou ročně. 

IV.3. Členská schůze především: 

a) přijímá členy, 

b) rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku, 

c) volí a odvolává statutární orgán, 

d) určuje koncepci činnosti spolku na další období, 

e) rozhoduje o změnách stanov. 

Čl V. — Statutární orgán 

V.1. Statutárním orgánem spolku je Předseda. 

V.2. Předseda je volen na dobu neurčitou. Případně dokud není členskou 

schůzí odvolán, nebo pozbude členství ve spolku. 

V.3. Předseda jedná za spolek samostatně.  



2 z 2 

Čl VI. — Členství ve spolku 

VI.1. Členy spolku jsou všichni zakladatelé spolku a nově přijatí členové.  

VI.2. Členy spolku přijímá členská schůze. 

VI.3. Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy, aktivně hájit zájmy 

spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které 

by byly v rozporu se zájmy spolku. 

VI.4. Člen má především právo účastnit se členské schůze, hlasovat a 

podílet se svým hlasem na rozhodování.  

VI.5. Spolek vede seznam současných i bývalých členů. 

Čl VII. — Hospodaření spolku 

VII.1. Spolek hospodaří s prostředky získanými ze členských příspěvků ve 

výši schválené členskou schůzí, vedlejší činností spolku a případnými 

dary od fyzických a právnických osob či získanými granty.  

VII.2. Prostředky vynakládá výhradně na úkony spojené s předmětem 

činnosti spolku, řádně podložené účetními doklady. 

VII.3. S výsledky hospodaření seznamuje předseda spolku členy spolku na 

každé členské schůzi. 

Čl VIII. — Závěrečná ustanovení 

VIII.1. Záležitosti neupravené stanovami se řídí obecně platnými právními 

předpisy. 

VIII.2. Stanovy byly přijaté na ustavující schůzi konané dne 21.09.2023 

Janské Lázně, 21.09.2023 

__________________________ 

Mgr. Josef Kulhavý 

narozen: 21. srpna 1978 

bytem: Havlovice 17 


